AL CO
_1ll.l,lA I.E~Tr.lAIXlESTAOOO£ GOw;

A CASA É SUA

Requerimento n° 354/2023

APF '~VADO
A. 0<', .dul'u jJ(),ã

IJfovídt'nciar

1-

AS~I "'-li II\tAAh.l. À SEC'RflÁR ;1

RECEBI EM~.d:Lt~

_()ja\Ó<J_H)._" __
Por xtenso e Legível

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado Goiás

o Deputado que o presente subscreve, nos termos da Resolução nO1.379, de 16

de maio de 2012, vem respeitosamente pmante Vossa Excelência, requerer a constituição

da FRENTE PARLAMENTAR EM DEFESA DA CHAPADA DOS VEADEIROS, com

objetivo de contribuir com o desenvoivlrlento e a conservação da região localizada no

centro-oeste do estado de Goiás.

Assim, visando o desenvolvimento da região, a proteção ambiental e a busca por

incentivos a projetos de conservação, justifica-se a criação da Frente Parlamentar em

Defesa da Chapada dos Veadeiros.

A Frente Parlamentar atuará pelos próximos seis (6) meses, prorrogável por igual

período, tendo este parlamentar cor-,o Coordenador, composta por no mínimo 10 (dez)

deputados, nos termos do art. 3° da Resolução nO1.379/12.

PT
PARTIDO

\.).~
L
f)~
£ (;)
'J)l!:7.- .._---

U_'~
(5[2

NOME

Antônio Gomkje

Sendo assim, considerando a relevância e o interesse público, conto com o apoio

dos nobres pares e peço deferimento.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, PLENÁRIO IRIS REZENDE,
SALA DAS SESSÕES EM5PE~~YL. DE 2023.

AUL
r \
~

ANTÔNIO GOMIDE
Deputado Estadual - PT

v•

FRENTE PARLAMENTAR EM DEFESA DA CHAPADA DOS VEADEIROS

MEMBROS INTEGRANTES

DEPUTADOS PARTIDOS

O] ANTONIO GOMlDE PT

02 TALLESBARRETO UB

03 CLECIO ALVES REPUBLICANOS

04 BRUNO PEIXOTO UB

05 PAULO CEZAR PL

06 AMILTONFILHO MOB

07 JOSE MACHADO PSDB

08 LUCASCALlL MDB

09 RENATO DE CASTRO UB

]0 CAIRO SALIM PSD

11 CORONEL ADAILTON SOLlDARIEDADE

.Diário da Assemblel.- -.

6RGÃO DOPo,bER LE,GISLATIVO'DO ESTADonE;çQI~,

NUM.~14,016

ATO DO PRESIDENte

DEC~ET() ADMJNlSTRATlVON1I3.4S11 DE 26DEABRILOE2&23,

o PRESIDEHTEDAASS~BLEIA lEGISLATNADOESTAi;}O OfGOIÁS. no USO ,de:,suas , ~
Btrib~~e$Ie:{J~,,

RESOlVE=',.", - "

Art1° Criar~:-FRENTE'PARLAMEtffAR EM DEFESA OACHAPAOA DOS VEADE1ROS.ciJ~
lTÍemb{OS -sã~- .eompostosp~1oS deputados êSfaduaislisladosabajxó, ÇÓmo~l~o d~; CtIntn'bu~ tom o
desenvolVImentOeconseNa~o mreglão localizada no ,centro~oestedo .esladode Goiás.

-

DEPUTADO PARTIDO

AN{ONIOGOMIDE
- - - --- ----

,01 PT
..._-- _ .._.-

02 TAU.ES~ARRETO 'US

,03 GLEGlOAlVES R£PUBUCANOS:

04 PAOlO,~ Pl
05 MULTON FILHO MDR
'06 JOSE MACHADO P$OB: . " - " .

{J7 tUGASCALlL MOB
0'& RENATODE CA$TRO U8

;

{}9 eAlRO$AUM- PSO
1D CORONElAOAtlTON OOUDARJEDAOE~ - -.'~ ~.' "" .~,-" . - - "'~ _.

BRUNOP8XOTO
-Prestdêntê

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004